
令和３年５月 11 日 

保護者の皆様 

大阪市教育委員会 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

今後の学校園における対応について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続き、今般、令和３年５月 11 日までを実施

期間として行われた「緊急事態宣言」について、政府から実施期間を令和３年５月 31 日（月）

まで延長するとされました。 

つきましては、本市としましても、徹底した感染症防止対策を講じるとともに、生徒の健

やかな学びの保障や心身への影響の観点等を踏まえ、引き続き、次のとおり教育活動を行っ

てまいりたいと考えておりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い

いたします。 

また、学校以外での日常生活についても各自が感染防御対策をとり、家庭内感染を防ぐ等

今後の更なる感染拡大を少しでも予防し、子どもたちの学びを止めないためにも、引き続き

保護者の皆様とお子様の感染予防について、裏面の「新型コロナウイルス感染症の予防につ

いて（お願い）」に基づき、ご対応いただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、

ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・放課後の取組み等により、45 分授業となる場合があります。 

・ご家庭でお子様の監護ができない場合や留守番が困難な場合等は、８時 30 分から登校する 

ことができます。その場合は、事前に担任又は学校までご連絡をください。 

時 間 主な活動 

8:50～9:20 朝の学活（双方向通信 Teams） 

※ 出席番号順のグループ分けで実施 

9:30～ 自宅でプリント学習やＩＣＴを活用した学習 

※ 今後オンライン授業配信を予定 

11:40～12:00 登  校 

12:00～12:15 学 級 活 動 

12:15～13:00 給  食 

13:05～13:55 授  業 

13:55～14:05 休み時間 

14:05～14:55 授  業 

15:00～15:15 学 級 活 動・清 掃 

～16:30 下   校 


